76) A . S. G., Sez. Notai, cart. 116, inserto tra c. 20 e c. 21: « MCCCXXXV die 
X II I  ju lii. D e  m andato Dom ini V icarii Domini Potestatis Janue vos Francisce de 
Canicia notarie  extrahatis et in publicam formam reddigatis de cartulario Bartholo
mei de P a re to  notario, anno de M CCCXXVII die I I I  aprilis, istrumentum quod per
tin et A ld eb ran do  de Costa de balneo... de restitucione possessionum ipsius Aldebrandi
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nella stessa epoca compaia e si faccia sempre più frequente un 
«  mandatum generale » che non si riferisce agli istrumenti di un 
solo notaio ma a quelli di più notai 7 7 Un simile mandato, nei 
primissimi anni del '300, troviamo conferito anche ai notai custodi 
dei cartolari dei notai defunti 78

Nei casi predetti si tratta sempre, tuttavia, di istrumenti estrat
ti per la prima volta, le cautele grandemente aumentano quando 
la « charta »  debba essere rifatta, per il timore che essa venga 
indebitamente usata 79). Appunto per questa ragione i notai si 
preoccupano di segnalare con tanta accuratezza gl'istrumenti già 
estratti.

Non si presentavano difficoltà, infatti, per la « charta » che, 
rifatta in pergamena e rilasciata alla persona «  cuius interest eam 
habere », non poteva portare alcuna conseguenza, quali, esempli

et si dictum  instrumentum non est extensum ipsum extendatis in  forma consueta 
et extractum in publicam formam tradatis et detis dicto Aldebrando.

"P o p u lu s ”  Andreas Rubeus notarius».
77) A . S. G., Arch . Segreto, Monastero di S. Stefano, n. gen. 1510, 1250 settem

bre 11: «E g o  Jacobus de Langasco Sacri Palatii notarius supradictum instrumentum 
transcripsi et exem plificavi ut supra de cartulario quondam Johannis Vegii notarii 
de generali mandato Dominorum Oberti Spinule et Oberti Aurie Capitaneorum Po
puli et Communis Janue M C C L X X m i»; ibid., 1265 aprile 18: «E go  Jacobus de Lan
gasco Sacri Palatii notarius supradictum instrumentum transcripsi et exemplificavi 
ut supra de cartulario quondam Salmoni notarii de generali mandato dominorum 
Oberti Spinule et Oberti Aurie Capitaneorum Populi et Communis Janue MCCLXXV»; 
A rch . Segreto, Monastero di S. Siro, n. gen. 1527, 1207 novembre 26: «E go  Deodatus 
Bonacursi notarius Sacri Imperii predictum instrumentum ut supra extraxi et in 
hanc publicam formam redegi pro dicto Monasterio de mandato generali dominorum 
Capitaneorum Communis et Populi Janue, MCCLXXX die X X III decembris», ibid., 
n. gen. 1527 A, 1356 giugno 8: «E go  Theramus de Maiolo de Rapallo Sacri Imperii 
notarius predictum instrumentum ut supra extraxi et in publicam formam redegi 
de cartulario instrumentorum compositorum manu Dominici Durantis notarii habens 
ad hoc generale mandatum a Domino Judice et Assessore Domini Potestatis Janue 
ut de ipso mandato apparet per apodixiam scriptam manu Raffaelis de Guasco de 
Monelia notarii MCCCLXXXX die X X X  octubris»; cfr. anche nota n. 14.